exarado nos autos da Prestação de Contas do IMPREVI/ITACOATIARA, 

fica NOTIFICADA a Sra. 
Diretora-Presidente, à época, do 

IMPREVI/ITACOATIARA, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, a recolher multa no valor de R$ 3.289,73 (três mil, 
duzentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos), ao erário 
estadual, e a importância de R$19.970,00 (dezenove mil, novecentos e 
setenta reais)  ao erário municipal (IMPREVI/ITACOATIARA), com 
comprovação perante esta Corte de Contas, situada a Av. Efigênio Salles, 
nº 1155, Parque Dez de Novembro. Não havendo o recolhime
condenações impostas, já está autorizada a instauração da cobrança

[...]

exarado nos autos da Prestação de Contas Anual do SAAE-BARCELOS, 
exercício 2006 - Processo nº 2427/2007, fica NOTIFICADO o Sr. 
PEREIRA CORRÊA, Diretor e Ordenador de despesas, à época, para n
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, a recolher o 
valor do alcance, na importância de R$ 63.008,41 (sessenta e três mil, oito 
reais e quarenta e um centavos), aos cofres da Fazenda Municipal e multa 
no valor de R$7.000,00 (sete mil reais) ao erário estadual, acrescidos de 
atualização monetária e dos juros de mora devido, com comprovação de 
pagamento perante este Tribunal, situado a Av.

[...]

Prefeitura Municipal de Tabatinga, exercício 2000 - Processo nº 3363/2001, 
fica NOTIFICADO o Sr. RAIMUNDO NONATO BATISTA DE SOUZA, 
Prefeito Municipal e Ordenador de despesas, para no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da última publicação deste, a recolher o valor da glosa, na 
importância de R$ 2.819,50 (dois mil, oitocentos e dezenove reais e 
cinqüenta centavos), aos cofres da Fazenda Municipal e multa no valor de 
R$9.000,00 (nove mil reais) aos cofres da Fazenda Estadual, acrescidos de 
atualização monetária e dos juros de mora devido, com comprovação de 
pagamento perante este Tribunal, situado a Av. Efigênio Salles, nº 1155, 
Parque Dez de Novembro. Não havendo o recolhimento das conden

IMPREVI/ITACOATIARA, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, a recolher multa no valor de R$ 3.289,73 (três mil, 
duzentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos), ao erário 

ual, e a importância de R$19.970,00 (dezenove mil, novecentos e 
setenta reais)  ao erário municipal (IMPREVI/ITACOATIARA), com 
comprovação perante esta Corte de Contas, situada a Av. Efigênio Salles, 
nº 1155, Parque Dez de Novembro. Não havendo o recolhimento das 
condenações impostas, já está autorizada a instauração da cobrança

[...]

lator e cumprindo Acórdão nº 486/2010 do Tribunal Pleno, 

BARCELOS, 
o Sr. ARNÓBIO 

Diretor e Ordenador de despesas, à época, para no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, a recolher o 
valor do alcance, na importância de R$ 63.008,41 (sessenta e três mil, oito 
reais e quarenta e um centavos), aos cofres da Fazenda Municipal e multa 

mil reais) ao erário estadual, acrescidos de 
atualização monetária e dos juros de mora devido, com comprovação de 
pagamento perante este Tribunal, situado a Av. Efigênio Salles, nº 1155,

[...]

5º, LV, da CF/88, atendendo despacho do Exmo. Sr. 
Conselheiro Relator exarado nos autos da Prestação de Contas da 

Processo nº 3363/2001, 
RAIMUNDO NONATO BATISTA DE SOUZA, ex-

azo de 30 (trinta) 
dias, a contar da última publicação deste, a recolher o valor da glosa, na 
importância de R$ 2.819,50 (dois mil, oitocentos e dezenove reais e 
cinqüenta centavos), aos cofres da Fazenda Municipal e multa no valor de 

reais) aos cofres da Fazenda Estadual, acrescidos de 
atualização monetária e dos juros de mora devido, com comprovação de 
pagamento perante este Tribunal, situado a Av.